



Cieszyn, 24 maja 2017 roku

Pan Łukasz Bielski
Przewodniczący Komisji
Rady Miejskiej Cieszyna ds.
restrukturyzacji sportu i promocji
Rynek 1
43-400 Cieszyn

BPIT.0014.5.2017

Odpowiadając na wniosek Komisji BRM.0014.SP.15.2017 informuję, że:

Ad.1. Istnieją już wyznaczone miejsca parkingowe w niewielkiej odległości od centrum miasta dla autokarów turystycznych – tj. na terenie parkingu przy ul. Dojazdowej. Ponadto, w przypadku konieczności dowozu gości, artystów, lub innych zorganizowanych grup autokarami, w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca docelowego są wyznaczane indywidualne miejsca postojowe. Takie rozwiązanie jest stosowane od kilkunastu lat – nie blokuje deficytowych miejsc parkingowych przeznaczonych dla samochodów osobowych.

Ad.2. Opracowanie transgranicznej karty rabatowej przekracza kompetencje Urzędu Miejskiego, jednak o wniosku zostało poinformowane Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”, które jako polska część Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko z powodzeniem mogłoby podjąć inicjatywę w tym zakresie.

Ad.3. Zarówno Cieszyńskie Centrum Informacji jak i punkt Informacji Turystycznej na Górze Zamkowej odpowiadając na potrzeby klienta pomagają w kontaktach z lokalnymi przewodnikami turystycznymi.

Ad.4. Budowa ścieżki rowerowej biegnącej zaproponowaną we wniosku trasą jest w świetle obowiązujących przepisów niemożliwa. Ograniczeniem jest ukształtowanie terenu; bowiem zgodnie z wytycznymi zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 2 marca 1999 roku w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 43 poz. 430), pochylenie podłużne ścieżki rowerowej nie powinno przekraczać 5%, a jej szerokość powinna wynosić nie mniej niż: 1,5 m – gdy jest ona jednokierunkowa, 2,0 m – gdy jest dwukierunkowa, 2,5 m – gdy ze ścieżki jednokierunkowej mogą korzystać piesi. W miejscach, gdy powyższe warunki można spełnić przeważnie budowa ścieżek rowerowych jest uwzględniana, zarówno na drogach gminnych jak i powiatowych.

Ad.5. Organizacja pokazów historycznych na Górze Zamkowej była dofinansowana ze środków Ministerstwa Kultury. Ponieważ kolejne składane wnioski nie uzyskały dofinansowania, inscenizacji zaprzestano.

Ad.6. Na rok 2017 zaplanowano przeprowadzenie internetowej kampanii promocyjnej oraz (w ograniczonym zakresie) kampanii outdoorowej. Kampanie promocyjne będą realizowane w miarę możliwości finansowych, czasowych i kadrowych BPIT.

Ad.7. Utworzenie „Ścieżki historii miasta” nie wpisuje się w koncepcję rewitalizacji rynku dlatego działanie to nie zostanie zrealizowane.

Ad. 8. W chwili obecnej trwają intensywne prace nad serwisem sportowym miasta, które powinny zostać zakończone do końca czerwca.

Z poważaniem

Zastępca Burmistrza Miasta

Aleksander Cierniak

Przygotowała Renata Karpińska, BPIT

Rozdzielnik:

Adresat: x 1

Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna: x 1

BPIT: x 1